
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 
 

Decreto del Direttore 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
VISTO la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 240 del 21 novembre 2025, con cui è stata approvata l’emanazione di un 
bando per il conferimento di n. 8 assegni per attività di tutorato, attività didattico-integrative, di 
orientamento e di formazione per il miglioramento delle capacità di tutoraggio, a studenti iscritti 
all’Università di Parma, nell’ambito del Progetto Lauree Scientifiche – Progetto Nazionale di Biologia e 
Biotecnologie di cui è Referente per l’Università di Parma; 
 
VISTO l’Avviso di selezione pubblicato il 21 novembre 2025 con scadenza l’8 dicembre 2025;  
 
CONSIDERATO che, in merito al bando di cui sopra, la prof.ssa Maestri in qualità di responsabile del 
Progetto Lauree Scientifiche – Progetto Nazionale di Biologia e Biotecnologie di cui è Referente per 
l’Università di Parma ha manifestato la necessità di reclutare figure che assistano i docenti dei corsi di 
laurea in Biologia e in Biotecnologie nelle attività rivolte agli studenti di scuola superiore e alle matricole 
provenienti dal semestre filtro di Medicina e Veterinaria e che queste attività sono ancora in corso di 
definizione; 
 
PRESO ATTO della richiesta pervenuta dalla prof.ssa Maestri di estendere la finestra temporale di visibilità 
del bando di cui sopra al 16 dicembre p.v. per favorire una partecipazione più ampia e competitiva in 
quanto: 

• sono pervenute domande di chiarimento che necessitano di un tempo ragionevole per essere 
recepite dagli interessati; 

• è opportuno concedere un periodo ulteriore affinché tali chiarimenti siano conosciuti da tutti; 

• il bando è stato emanato in un periodo di particolare congestione accademica che riduce la 
reperibilità degli studenti (sessioni d’esame, attività di laboratorio intensificate, uscite didattiche); 

• le tempistiche di presentazione delle domande includono giorni festivi e prefestivi che hanno 
ridotto la visibilità del bando 

 
VISTO che l’art. 7 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 

DECRETA 

di procedere alla rettifica del termine di scadenza per la presentazione delle domande, prolungandolo al 
giorno 16 dicembre 2025. 

 



 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                      Prof. Roberto Corradini 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 
Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-12-05T16:33:11+0100
	IT
	Roberto Corradini




